Eleitoral, em aprovar com ressalvas as contas apresentadas pelo Diretório Estadual do

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO no Rio Grande do Norte (PSD/RN), relativas ao

exercício  financeiro  de  2023,  determinando-se  a  transferência  da  quantia  de  R$

26.918,00 (vinte e seis mil novecentos e dezoito reais) para a conta bancária específica do

Fundo  Partidário  Mulher,  com  sua  aplicação,  no  exercício  seguinte  ao  trânsito  em

julgado, em programas de promoção e difusão da participação política das mulheres,

nos  termos  do  voto  do  Relator,  parte  integrante  desta  decisão.

[...]

Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, por maioria, em consonância parcial com o

parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em conhecer do recurso interposto por ANA

PAULA LOPES CARDOSO e dar-lhe provimento parcial apenas para reduzir o valor

da restituição ao Erário ao patamar R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais), nos termos do

voto do Relator e das notas escritas, partes integrantes desta decisão. Vencidos os Juízes

Hallison Bezerra e Eduardo Pinheiro. Anotações e comunicações. Ordem: 013. Processo:

0600452-98.2024.6.20.0051.  Classe Judicial:  RECURSO ELEITORAL.